



Wśród wypadków przy pracy, które zdarzają się w naszym zakładzie, są i takie, których główną przyczyną jest używanie niewłaściwych narzędzi. Ponieważ narzędzia dostarcza pracownikowi zakład, ktoś nieświadomy szczegółów mógłby sądzić, że te wypadki to zatem wina zakładu. Tymczasem główną winę wypadku ponosi bardzo często pracownik, który nie stosuje się do trzech zasadniczych wymagań bezpiecznej pracy, przy posługiwaniu się narzędziami ręcznymi.

Po pierwsze: do każdej pracy ręcznej należy dobrać narzędzie o właściwej konstrukcji. Po drugie: wszystkie narzędzia należy trzymać w stanie zdającym do użytku i bez żadnych uszkodzeń. Po trzecie: trzeba dobrze poznać zasady umiejętnego posługiwania się narzędziami. Po szczegóły odsyłamy wszystkich do „Ogólnych informacji i przepisów w zakresie bhp” wydanych przez zakład, które powinny być w posiadaniu każdego pracownika Celwiskozy.

# WSPÓLNY CEL

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • FRENUMERATA KWARTALNA 2,50 ZŁ

Nr 11 (638)

20 kwietnia 1976 r.

Rok XIV

## Nie szukają rezerw

— „Czytając notatkę „Nie szukają rezerw” rozumiemy troskę, którą kierował się pracownik naszego Zakładu zarzucając nam, brak poczucia wspólnej odpowiedzialności za pieniądze zakładowe.

Wyjaśniamy, że jedynym dostawcą środków piorących, w tym również past jest PP „Aged”, które nie posiadając past kolorowych, zaproponowano nam bezbarwną.

Ponieważ pasta służy do konserwacji, a nie do malowania obuwia, zdecydowaliśmy się na zakup, nie pozostawiając pracownikom bez jakiegokolwiek środka konserwującego obuwie.

Przy okazji chcemy dodać, że wiemy z doświadczenia, iż w przypadku braku pasty, zarzutów byłoby o wiele więcej, a pracownicy nie uznaliby tłumaczenia, że czekamy na pastę tańszą. Referent ekonomiczny Dział Zaopatrzenia J. Cichoń.

### OD REDAKCJI:

Nasz korespondent wie bardzo dobrze, że pasta służy do konserwowania obuwia a nie do malowania, skoro napisał że „czarne buty nie zbieleją od białej pasty”. Dlatego nie na miejscu wydaje się nam uwaga na ten temat Referenta Ekonomicznego Działu Zaopatrzenia.

Proponujemy aby pracownikom dać pieniądze, oni sami lepiej zaopatrzą się w pastę, skoro Dział Zaopatrzenia i w tym względzie ma poważne trudności.

## Aby nie owijać...

— „Aby sprawy jak to się mówi — nie owijać w bawełnę — stwierdzam, że drewno o którym mowa w notatce we „Wspólnym Celu” z dnia 31 marca br. zostało zakupione przeze mnie.

Pochodziło ono z różnego rodzaju odpadów bezużytecznych dla Oddziału (Dokończenie na str. 2)

## Na tematy dnia

### Przegląd

#### Aktywności Kulturalnej

Przegląd Aktywności Kulturalnej Ludzi Pracy — tak nazywa się wielki program działania, w zakresie pracy ideowo-wychowawczej i kulturalno-oświatowej, na rok 1976, którego ramy nakreślone zostały przez Centralną Radę Związków Zawodowych.

Równocześnie Prezydium CRZZ zwróciło się do wszystkich działaczy związkowych i młodzieżowych, do kierownictw przedsiębiorstw i aktywu gospodarczego, a w pierwszym rzędzie do aktywu robotniczego w zakładach pracy o czynny i bezpośredni udział w Przeglądzie.

Główne kierunki działania to podnoszenie poziomu kultury pracy, pełniejsze zaspakajanie potrzeb społeczno-kulturalnych założeń pracowniczych, podejmowanie inicjatyw dla ożywienia działalności kulturalno-wychowawczej w środowisku zamieszkania.

Oczywiście w Przeglądzie Aktywności Kulturalnej — bierze również udział nasza załoga, z inicjatywy Rady Zakładowej powołany już został Zakładowy Komitet Przeglądu, który opracowuje program zakładowy i który będzie czuwał nad jego realizacją.

Na działalność wchodzącą w zakres Przeglądu, składa się w naszym zakładzie praca wielu organizacji społecznych, o ich plany oparty zostanie właśnie program zakładowy.

Ambicją każdej organizacji społecznej powinno być włączenie się w miarę swoich możliwości do tego programu, przy czym nie chodzi tylko o to, aby zgłaszać zaplanowane już dawniej, wypróbowane i posiadające tradycję imprezy, ale również o to, aby Przegląd pobudzał do nowych inicjatyw i wypełniał lukę, jakie jeszcze istnieją w zakresie kultury pracy, potrzeb społeczno-kulturalnych założeń i działalności kulturalno-wychowawczej w środowisku zamieszkania.

W kolejnych numerach naszej gazety informować będziemy o wszystkich imprezach Przeglądu Aktywności

(Dokończenie na str. 2)

## Ukończyli 20 lat pracy w Celwiskozy

W trzeciej dekadzie kwietnia br. minie dwadzieścia lat, jak rozpoczęli pracę w naszym zakładzie:

- 21 kwietnia — Jerzy Łatacz z Oddziału Przygotowalni Wiskozy,
- 23 kwietnia — Jan Bździkot z Oddziału Celulozy,
- 25 kwietnia — Bronisław Herliczka z Oddziału Włóknieni,
- 26 kwietnia — Stefan Galas z Oddziału Belowacek,
- 28 kwietnia — Paulina Kicińska z Oddziału Elany.

Z tej okazji serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i powodzenia w życiu osobistym, składa jubilatowi Dyrekcja i Samorząd Robotniczy. (k)

Cały rok 1975 pracowała bez wypadku brygada Tadeusza Banasiaka z Wydziału Remontów i zajęła pierwsze miejsce we współzawodnictwie „Pracujemy bez wypadków”. Na zdjęciu Tadeusz Banasiak i członkowie jego brygady otrzymują dyplom „Wspólnego Celu” z rąk dyrektora naczelnego mgr Stanisława Bogusza.

Fot. Z. Adamski



## W Dziale Transportu

Kiedy mówimy o uciążliwej pracy w zakładowym transporcie, mamy przede wszystkim na myśli pracę brygad roboczych, zatrudnionych przy załadunku i wyładunku wagonów kolejowych.

Robotnicy tych brygad posługują się bowiem najczęściej, jedynie siłą własnych rąk.

Jeżeli dodamy do tego, że w ciągu dnia przyjeżdża do zakładu z surowcami dla naszej produkcji przeciętnie cztery pociągi dziennie i tyleż wyjeżdża z zakładu z wytwarzanymi w zakładzie produktami, mamy obraz wysiłku, jakie dać muszą te brygady.

Sprawą pierwszoplanową dla Działu Transportu jest więc mechanizacja pracy. Jakże są jej horoskopy?

Z tego co powiedział nam kierownik Działu Stanisław Kawiako wynika, że przyszłość pod tym względem nie zapowiada się różowo.

Całkowicie zmechanizowany został jedynie wyładunek z wagonów zrzębków tartacznych.

## Co zaproponował zespół wykorzystania maszyn?

Jednym z ośmiu zespołów problemowych, powołanych w naszym zakładzie dla przeprowadzenia analizy rezerw, był zespół wykorzystania maszyn, któremu przewodniczył inż. Antoni Lipiński zastępca dyrektora do spraw technicznych.

Zespół ten skoncentrował uwagę na sprawach związanych z modernizacją i automatyzacją urządzeń.

Do najważniejszych wniosków zespołu należy zaliczyć: modernizację sposobu sporządzania alkalicelulozy, automatyzację procesu siarczkowania; zainstalowanie urządzeń typu viscomatic oraz modernizację belowacek wiókna.

Modernizacja sposobu sporządzania alkalicelulozy polega na wymianie holendrów, egalizatorów, pras sitowych i szarpaczy, zespołami szwedzkiej firmy Sund. Nowe urządzenie umożliwia całkowitą automatyzację procesu technologicznego, co pozwo-

(Dokończenie na str. 3)

## Warto by pomyśleć o mechanizacji

Warto by pomyśleć o mechanizacji tak podatnego do mechanicznego magazynowania surowca, jakim jest celuloza, ale do tego potrzebne są magazyny, rampy i wózki przenośnikowe, których na razie brak.

Pomyślnie rozwiązanie tej mechanizacji zależne więc jest od otrzymania na ten cel środków, w planie inwestycyjnym.

Również nakłady inwestycyjne i to znacznie większe, potrzebne są do rozwiązywania mechanicznego rozla-

dunku papierówki. Próby rozwiązania we własnym zakresie mechanizacji wyładunku papierówki, od wagonu do rębalni, podjęte już przed kilku laty nie powiodły się, obecnie są nowe projekty w tym zakresie.

Najszybciej trzeba by zmechanizować wyładunek uciążliwego wapna, używanego do produkcji celulozy i neutralizacji ścieków.

Sprawa ta byłaby właściwie pomyślnie załatwiona, gdyż zostały już zamontowane na rampach odpowiednie dźwigi, co z tego, skoro dostawcy

(Dokończenie na str. 2)

## 1-7 kwietnia Międzynarodowy Tydzień Czystości Wód

### O oczyszczalni i ściekach

(Rozmowa z mgr inż. Adamem Kościńskim)

W dniach od 1 do 7 kwietnia obchodzony był Międzynarodowy Tydzień Czystości Wód. Z tej okazji spotkaliśmy się na terenie uruchomionej w 1973 roku oczyszczalni ścieków, z kierownikiem Wydziału Wodno-Chemicznego mgr inż. Adamem Kościńskim, z którym przeprowadziliśmy rozmowę na temat funkcjonowania nowej oczyszczalni, jej wpływu na poprawę jakości wody w Borze i horoskopów na przyszłość.

Mgr inż. A. Kościński: Nowa oczyszczalnia przeznaczona jest dla

(Dokończenie na str. 2)

## Na inauguracyjnej sesji WRN

Na inauguracyjnej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze, przewodniczącym WRN wybrany został I sekretarz KW PZPR, poseł na Sejm Stanisław Ciosek a jego zastępcami: Paweł Chochołak — sekretarz KW PZPR, Jan Farbiszewski — prezes Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Wojciech Przeździecki — przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego.

W skład prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej weszli wybrani na sesji przewodniczący stałych komisji: Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego — Juliusz Jamroz, Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności — Jan Klimek, Produkcji Rolnej — Leokadia Zamościńska, Zaopatrzenia i Usług — Marian Spera, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska — Jan Parkot, Wychowania, Oświaty i Kultury — Adam Solarz oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego — Tadeusz Rzęsista.

Zatwierdzono także składy osobowe komisji WRN.

Sk.

## Tadeusz DUDA

Tadeusz Duda pracuje w naszym zakładzie od 15 października 1954 roku ale jego kontakt z Celwiskożą trwa od roku 1952, kiedy jako pracownik „Elektromontażu” rozpoczął tu taj prace inwestycyjne.

Jako elektryk pracował kolejno w Oddziale Stacji Kwasów i Włóknieni, następnie został brygadziastą, od roku 1972 kieruje brygadą, której powierzone zostały w naszym zakładzie nowe uruchomienia.

Dobry pracownik i organizator pracy, dobry kolega i wychowawca młodzieży Tadeusz Duda jest również racjonalizatorem, złożył 18 projektów, których zastosowanie przyczyniło się do poprawy warunków bhp, oszczędności materiałów, wzrostu wydajności pracy itp.

Brygada do nowych uruchomień bierze udział we współzawodnictwie pracy, odznaczona została Srebrną i Złotą Odznaką BPS, a ostatnio zdobyła tytuł Brygady Dobrej Roboty.

Tadeusz Duda jest aktywistą Zakładowego Oddziału Samobrony, członkiem służby łączności i alarmowania.

W roku 1974 uznany został najlepszym pracownikiem Zakładu i otrzymał Nagrodę Roku. Jest odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Tekst H.W., zdjęcie archiwum







